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1 Johdanto 

Lähisuhdeväkivallaksi kutsutaan väkivaltaa, jonka tekijä ja uhri ovat tai ovat 

olleet keskenään läheisessä suhteessa. Lähisuhdeväkivalta tapahtuu usein 

kodeissa, se koetaan häpeälliseksi, ja se voi jäädä näkymättömäksi. Siksi 

lähisuhdeväkivallan ehkäisy sekä palveluiden sujuvuus on merkityksellistä. 

Laadukas ehkäisevä työ sekä palveluiden sujuvuus varmistetaan 

monialaisella yhteisellä työllä.  

Etelä-Karjalan alueella toimii lähisuhdeväkivallan vastainen työryhmä, jossa 

kootaan organisaatioiden ja yksiköiden tilannekuvaa, miten 

lähisuhdeväkivalta näyttäytyy sekä kehitetään yhteistyötä 

lähisuhdeväkivallan ehkäisemiseksi. Työryhmä on koonnut vuodesta 2021 

alkaen vuosittaista maakunnallista koostetta lähisuhdeväkivaltatyöstä.  

Tässä koosteessa kuvataan lähisuhdeväkivallan ilmentymistä Etelä-

Karjalassa eri organisaatioiden ja yksiköiden näkökulmasta vuonna 2025. 

Kooste on laadittu ja tiivistetty yksiköiden toimittamista raporteista Etelä-

Karjalan hyvinvointialueen lähisuhdeväkivaltayhteyshenkilön toimesta.  
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2 Lähisuhdeväkivaltatyön koordinointi 

Etelä-Karjalan hyvinvointialueella (jatkossa Ekhva) toimii lähisuhdeväkivaltatyön 

koordinaattori 40 % työajalla, ja työpariksi on vuonna 2025 nimetty hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen yksiköstä lähisuhdeväkivaltatyön yhteyshenkilö 20 % 

työajalla. Lisäksi on tarkoitus lisätä koordinaatiotiimiin sosiaalipalveluiden 

yhteyshenkilö ja terveydenhuollon yhteyshenkilö, kumpikin 20 % työajalla. 

Lähisuhdeväkivallan vastaista työtä on vuonna 2025 johtanut sosiaalipalvelun 

johtaja. 

Lähisuhdeväkivaltatyön koordinaatiotiimin tehtävänä on lähisuhdeväkivallan 

vastaisen työn jalkauttaminen mahdollisimman laajasti sote-ammattilaisten ja 

muiden alueen ammattilaisten päivittäiseen työhön. Tehtävänä on kehittää 

yhteistyötä ja laatia toimintamalleja sekä luoda edellytyksiä lähisuhdeväkivallan 

vastaiselle työlle, esimerkiksi kouluttamalla ja järjestämällä luentoja aiheeseen 

liittyen.  

Ekhvalla nimettiin vuonna 2025 radikalisoitumisen ehkäisyn koordinaattoriksi 

hyvinvointialueen lähisuhdeväkivaltatyön koordinaattori. Radikalisoitumisen 

ehkäisy edellyttää ilmiön tunnistamista ja tiivistä yhteistyötä 

yhteistyökumppaneiden kanssa. Vuoden 2025 syksyllä suunniteltiin alueellisen 

verkoston järjestäytymistä ja yhteistyöverkosto aloittaa yhteisen kehittämisen 

työpajatyöskentelynä keväällä 2026.  

Etelä-Karjalan alueella toimii Etelä-Karjalan ihmiskaupan uhrien 

auttamisverkosto, joka on moniammatillinen ja kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. 

Verkon vastuutahona on Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä. Verkostossa 

koostetaan alueen tilannetta ihmiskaupan ilmenemisestä ja jaetaan 

asiantuntijatietoa aiheesta. 

Etelä-Karjalan lähisuhdeväkivallan vastainen työryhmä 

Lähisuhdeväkivallan vastainen moniammatillinen työryhmä kokoontuu neljä 

kertaa vuodessa. Työryhmässä verkostoidutaan, tunnistetaan eri toimijoiden 
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rooleja lähisuhdeväkivallan vastaisessa työssä, jaetaan asiantuntijatietoa, 

tehdään yhteistä suunnittelu- ja kehittämistyötä ja järjestetään koulutuksia. 

Työryhmän puheenjohtajana toimii Ekhvan lähisuhdeväkivaltatyön koordinaattori. 

Työryhmässä on jäseniä seuraavista organisaatioista: Etelä-Karjalan 

hyvinvointialueen yksiköistä neuvolapalvelut, lapsiperheiden peruspalvelut, 

opiskeluhuolto, lasten ja nuorten mielenterveys- ja päihdepalvelut, lastensuojelu, 

perheoikeudelliset palvelut, aikuisten sosiaalipalvelut, aikuissosiaalityön 

kotouttamista edistävä sosiaalityö, aikuisten mielenterveys- ja riippuvuuspalvelut, 

iäkkäiden asiakkuusyksikkö, akuutti, ensihoito, perusterveydenhuolto, suun 

terveys, vammaispalvelut, poliisilaitoksen sosiaalityö, sosiaali- ja kriisipäivystys, 

turvakoti ja hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, Kaakkois-Suomen poliisilaitos,  

Lappeenrannan ja Imatran kaupungit, LAB ammattikorkeakoulu, 

Rikosseuraamuslaitos, seurakunta, Mieli Etelä-Karjalan mielenterveys ry, Etelä-

Karjalan perheiden tuki ry, Rikosuhripäivystys ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitos.  

MARAK – moniammatillinen riskinarviointi 

MARAK on vakavan parisuhdeväkivallan uhrin moniammatillinen auttamis- ja 

riskinarviointimenetelmä. Etelä-Karjalan MARAK-työryhmä kokoontuu kerran 

kuukaudessa. Työryhmä koostuu sekä Ekhvan sosiaali- ja terveydenhuollon 

yksiköiden, poliisin ja lähisuhdeväkivallan vastaista työtä tekevien järjestöjen 

edustajista. Vuonna 2025 työryhmässä käsiteltiin kymmenen vakavaa 

parisuhdeväkivaltaa kokeneen asiakkaan tilannetta ja asiakkaiden kanssa tehtiin 

yhdessä turvasuunnitelmia. MARAK-riskinarviointia tehdään palveluissa paljon 

enemmänkin, mutta vain murto-osa asiakkaista etenee työryhmän käsittelyyn. 

Työskentely perustuu asiakkaan suostumukseen ja sitoutumiseen MARAK-työhön.  
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3 Etelä-Karjalan hyvinvointialueen palvelut 

Lapsiperheiden sosiaalityö 

Lähisuhdeväkivalta on näyttäytynyt lapsiperhesosiaalityössä lähinnä lasten 

aggressiivisena käyttäytymisenä vanhempia kohtaan. Näissä tilanteissa perheitä 

on pyritty auttamaan perhetyön keinoin, jotta vanhemmat saisivat keinoja ja tukea 

vaikeisiin ristiriitatilanteisiin. Lisääntyneet lasten neuropsykiatriset haasteet ovat 

vaikuttaneet lapsiperheiden arjen haasteisiin ja kuormittaviin tilanteisiin. 

Lähisuhdeväkivallan kehittämiseen tullaan panostamaan jatkossa, kun 

työyksikköön on saatu koulutettu avainhenkilö. Lapsiperheiden peruspalveluista 

on osallistuttu MARAK-työskentelyyn sekä tehty yhteistyötä Barnahus-hankkeen 

kanssa. 

Lastensuojelu 

Lähisuhdeväkivalta tulee lastensuojelussa ilmi lastensuojeluilmoitusten myötä. 

Ilmoitusten määrä on väkivaltaa koskevien ilmoitusten osalta kasvussa. Erityisesti 

väkivalta perheessä -syyllä tulleiden ilmoitusten määrä on merkittävästi kasvanut 

vuodesta 2024. Syynä voi olla muun muassa heikentynyt työllisyys- ja taloustilanne 

lapsiperheissä, mielenterveys- ja päihdeongelmat ja vaikeutuneet erotilanteet.  

Poliisilaitoksen sosiaaliohjaaja on mukana lastensuojelun arviointitiimissä ja 

hänellä on lähisuhdeväkivaltaan liittyen erityisosaamista.  

Vanhempien välisiä väkivaltatilanteita käsitellessä tavataan vanhempia erikseen 

sekä myös lasta ilman vanhempia. Tapaamisilla käytetään tarpeen mukaan 

erilaisia väkivallan arviointiin liittyviä lomakkeita ja menetelmiä. 

Lastensuojelu on aktiivisesti mukana MARAK-työskentelyssä sekä vuonna 2025 

Barnahus- hankkeessa. Lastensuojelussa edellytetään Barnahus-verkkokoulun 

käymistä kaikilta työntekijöiltä. Lähes kaikki lastensuojelun avohuollon 

sosiaalityöntekijät ovat käyneet THL:n Lapsen haastattelu lastensuojelussa- 

koulutuksen. 
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Väkivalta perheessä = lähisuhdeväkivaltaa perheessä, jossa on alaikäisiä lapsia. Koskee sekä lasten 

että aikuisten välisiä väkivaltatilanteita. Lapsi voi olla ollut läsnä tai ei. Lapsen pahoinpitely = 

epäillään lapseen kohdistunutta pahoinpitelyä. Sisältää kaikki eri väkivallan muodot paitsi 

seksuaaliväkivallan. 

Lastensuojeluilmoitusten tilastossa on huomioitava, että ilmoituksen syynä näkyy 

ainoastaan ilmoituksen ensisijainen syy. Väkivalta voi tulla ilmi vasta myöhemmin 

asiakkuuden aikana, jolloin väkivalta ei tule näkyväksi tilastoon.  

Lastensuojeluilmoitukset on raportoitu tässä koosteessa päällekkäin sekä 

lastensuojelun tilastossa että sosiaali- ja kriisipäivystyksen tilastossa. 

Perheoikeudelliset palvelut 

Perheoikeudellisissa palveluissa ei ole lähisuhdeväkivaltatapauksista tehty 

tilastointia. Lähisuhdeväkivaltatilanteet tulevat tietoon lastenvalvojatyössä 

pääsääntöisesti lastensuojelun kautta. Ajoittain vanhemmat ottavat asioidessaan 

lähisuhdeväkivallan itse puheeksi. Myös lastenvalvoja arvioi aina 

tilannekohtaisesti puheeksi ottamisen, mikäli huoli herää. Käräjäoikeuden 

pyytämissä olosuhdeselvityksessä se on aina yhtenä käsiteltävänä 
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teemana. Yksikössä ei ole havaittu merkittäviä poikkeamia 

lähisuhdeväkivaltatilanteiden esiintymisessä vuonna 2025.   

Lähisuhdeväkivallan esiintymistä selittäviä erityisempiä tekijöitä ei ole pystytty 

tunnistamaan. Taloudelliset ongelmat, lisääntyneet mielenterveyden 

haasteet sekä yhteiskunnalliset ja rakenteelliset tekijät lisäävät ammattilaisten 

näkemyksen mukaan riskiä lähisuhdeväkivaltatilanteisiin. 

Yksikössä on käyty lähisuhdeväkivaltaan liittyviä koulutuksia vuonna 2025, joista 

on saatu ajantasaista tietoa tästä haastavasta ja monimutkaisesta ilmiöstä. 

Lähisuhdeväkivaltailmiön haastavuuden ymmärtäminen on näyttäytynyt yksikössä 

kuitenkin lisääntyneenä moniammatillisena yhteistyönä.  

Työikäisten sosiaalityö ja kotouttava sosiaalityö 

Aikuissosiaalityössä ja kotoutumista edistävässä sosiaalityössä (18–64 –vuotiaat 

asiakkaat) on havaittavissa lievää laskua ilmoitusten määrässä sekä asiakkaissa 

vuonna 2025. Vuoden 2024 ilmoituksiin verrattuna määrä on laskenut 277 

ilmoituksesta 245 ilmoitukseen, ja asiakasmäärä on laskenut 206 asiakkaasta 189 

asiakkaaseen. Lähisuhdeväkivaltaan liittyviä tehtäviä on ilmennyt samoilla 

asiakkailla hieman enemmän kuin aiemmin.  
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Tilastossa on huomioitava, että ilmoituksen syynä näkyy ainoastaan ilmoituksen 

ensisijainen syy. Väkivalta voi tulla ilmi vasta myöhemmin asiakkuuden aikana, 

jolloin väkivalta ei tule näkyväksi tilastoon.  

Sosiaalihuoltolain mukaiset ilmoitukset on raportoitu tässä koosteessa 

päällekkäin sekä työikäisten sosiaalipalveluiden että sosiaali- ja kriisipäivystyksen 

tilastossa. 

Eniten lähisuhdeväkivaltaan liittyviä sosiaalihuoltolain mukaisia ilmoituksia on 

tullut hätäkeskukselta (175 kpl). Hätäkeskuksen kautta tulleisiin ilmoituksiin liittyy 

usein myös muita viranomaisia, kuten poliisi, ensihoito tai sosiaalihuolto. Suoraan 

poliisin kautta tulleita ilmoituksia on tilastoitu aiempaa vähemmän (20 kpl), mutta 

osasyynä tälle voi olla hätäkeskuksen kautta tulleiden ilmoitusten kattavuus. 

Yksityishenkilöiden, nimettömien ilmoitusten ja omaisten/läheisten 

yhteydenottojen määrä on pysynyt aiempien vuosien tasolla. 

Lähisuhdeväkivaltaan liittyviä kysymyksiä ja osaamista vahvistetaan työikäisten ja 

kotoutumisen sosiaalityössä vuoden 2026 aikana, kun osa henkilöstöstä 

kouluttautuu lähisuhdeväkivaltatyön avainhenkilökoulutuksessa. Koulutukseen 

osallistuu kotoutumisen sosiaalityöstä, aikuissosiaalityöstä ja nuorten aikuisten 

palveluista yhteensä viisi työntekijää. 

Asiakasohjausyksikkö (1.1.2026 alkaen Iäkkäiden asiakkuusyksikkö) 

Vuonna 2025 asiakasohjausyksikköön on tullut iäkkäitä koskevia sosiaalihuoltolain 

mukaisia yhteydenottoja tai ilmoituksia 77 koskien 59 asiakasta. Ilmoitusten 

määrä on pysynyt edellisen vuoden tasolla. Lähisuhdeväkivalta näyttäytyy 

edellisten vuosien tapaan henkisenä, fyysisenä ja taloudellisena väkivaltana sekä 

kaltoinkohteluna. 
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Tilastossa on huomioitava, että ilmoituksen syynä näkyy ainoastaan ilmoituksen 

ensisijainen syy. Usein väkivalta tulee ilmi myöhemmin asiakkuuden aikana, jolloin 

väkivalta ei tule näkyväksi tilastoon.  

Sosiaalihuoltolain mukaiset ilmoitukset on raportoitu tässä koosteessa 

päällekkäin sekä asiakasohjausyksikön että sosiaali- ja kriisipäivystyksen 

tilastossa. 

Sosiaalityön tiimille tulleissa ilmoituksissa nousee esiin iäkkäiden taloudellinen 

hyväksikäyttö. Sairaudet, toimintakyvyn heikkeneminen sekä riippuvuus toisen 

avusta lisäävät riskiä joutua taloudellisesti hyväksikäytetyksi. Tekijä on 

useimmissa tapauksissa ikääntyneen lähisukulainen tai muu lähipiirin kuuluva. 

Suurin riski joutua taloudellisen hyväksikäytön uhriksi on henkilöillä, jotka 

tarvitsevat apua raha-asioidensa hoitamisessa tai jotka eivät ole koskaan 

hoitaneet asioitaan itsenäisesti. Taloudellisen hyväksikäytön tilanteita on 

selvitelty yhteistyössä eri tahojen, kuten poliisin, kotihoidon ja pankin kanssa. 

Yhteistyö on toiminut hyvin.  

Romanssihuijaukset ovat iäkkäiden keskuudessa lisääntyneet. Huijatuksi 

joutumisen riskiä saattaa lisätä vähäiset tietotekniset taidot, heikko 

medialukutaito sekä yksinäisyys. Huijari vetoaa usein avuntarpeeseen. Uhreista 

suurin osa on naisia, mutta myös miehet joutuvat rakkauspetoksen uhreiksi. 
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Romanssihuijauksella voi olla pitkäaikaisia vaikutuksia uhrin talouteen sekä 

fyysiseen ja henkiseen terveyteen, ja seurauksena saattaa olla velkaantuminen ja 

taloudellisen tilanteen romahtaminen. 

Omaishoidossa työskenteleville asiakasvastaaville ohjautuneissa yhteydenotoissa 

suurimpana ryhmänä ovat olleet omaishoitoa tai omaishoitajaa koskevat huolet: 

omaishoitajan väsyminen tai epäily, että omaishoitaja ei hoida asiakasta tehdyn 

sopimuksen mukaisesti. Omaishoitotilanteissa on tullut ilmi myös selkeitä 

fyysisen kaltoinkohtelun tilanteita, joko omaishoitaja kaltoinkohtelee 

hoidettavaansa, tai hoidettava saattaa kaltoinkohdella hoitajaansa. Lisäksi esiin 

tulee taloudellista hyväksikäyttöä. Mikäli omaishoitaja on perheen 

vähävaraisempi, hän saattaa herkästi omaishoitajana hyödyntää hauraamman 

puolison varoja. Tämän tyyppisissä tilanteissa työskentelyä omaishoitoperheen 

kanssa on tiivistetty ja tarvittaessa palveluita järjestetty toisin, mm. järjestämällä 

hoidettavalle asumispalveluja. Myös kotihoidon työntekijöiltä on tullut yksittäisiä 

ilmoituksia kaltoinkohtelusta. Tilanteita on selvitelty ja ratkaistu 

moniammatillisesti. 

Sosiaalityön tiimistä on osallistuttu mahdollisuuksien mukaan lähisuhdeväkivallan 

vastaisen työryhmän työskentelyyn. Asiakasohjausyksiköstä on ilmoittautunut 

asiakasvastaava sekä sosiaaliohjaaja vuoden 2026 avainhenkilökoulutukseen. 

Avainhenkilökoulutuksen avulla voidaan vahvistaa väkivaltatyön osaamista 

asiakasohjausyksikössä. 

Mielenterveys- ja riippuvuusvastaanotot 

Mielenterveys- ja riippuvuusvastaanotoilla (jatkossa mieri) lähisuhdeväkivaltaa ei 

ole tilastoitu. Potilastietojärjestemä TerveysLifeCaressa ei ole käytössä 

toimenpidekoodia, joka sopisi tähän tilastointiin.    

Mieri-vastaanotoilla esiin tulevat enemmän lähisuhdeväkivaltaa kokeneet ihmiset, 

kun tekijät harvoin nousevat esiin. Puheeksi ottoa on tarve kehittää.  

Lähisuhdeväkivallan taustalla on usein mielenterveyden ongelmat, 

persoonallisuushäiriöt, päihteet, erotilanteet, huoltajuuskiistat, taloudelliset 

tilanteet. Myös ylisukupolvisuus, eri kulttuureiden suhtautuminen ja 



10 

lähisuhdeväkivallan hyväksyminen näkyvät. Uhkakuvana nousee työntekijöiden 

pohdinnoissa Etelä-Karjalan nykytilanne, mm. korkea työttömyys, palveluiden 

resurssit ja riittävyys sekä kireä taloustilanne. 

Vuonna 2025 mieri-vastaanotoilta on osallistuttu Väkivallan ehkäisy -

koulutukseen. Yksi henkilö on käynyt avainhenkilökoulutuksen, ja tarkoituksena 

kouluttaa kevään 2026 aikana Imatran työyksikköä sekä Lappeenrannan mieri- 

vastaanoton työntekijöitä. Yksiköstä osallistutaan myös MARAK-työryhmään. 

Seri-tukikeskus 

Seri-tukikeskuksessa vuosi 2025 on ollut tavanomainen eikä aiempiin vuosiin 

verrattuna ole ollut mainittavia muutoksia. Asiakasmäärä on edellisiin vuosiin 

verrattuna pysynyt melko samana. Kuluvana vuonna kaikki asiakkaat ovat olleet 

sukupuoleltaan naisia. Miehillä on selkeästi suurempi kynnys ottaa yhteyttä ja jos 

he soittavat tai viestittelevät neuvoa kysyäkseen, he haluavat pysyä nimettöminä. 

Parisuhteessa tapahtuvat seksuaalirikokset ovat tukikeskuksen asiakkaissa 

vähemmistönä. Kynnys akuuttiin avun hakemiseen on korkeampi tekijän ollessa 

läheinen. 

Enemmistö tekijöistä on yhden illan tuttavuuksia ja teot usein ravintolaillan tai 

muun juhlimisen päätteeksi tapahtuvia. Myös sosiaalisessa mediassa tai 

nettideittisovelluksissa tapahtuvien kontaktointien seurauksena tapahtuneet 

seksuaalirikokset ovat yksi yleisimmistä syistä hakeutua Seri-tukikeskukseen. 

Asiakkaista osa tekee rikosilmoituksen ensikäynnin yhteydessä, osa jälkikäteen ja 

suuri osa jättää rikosilmoituksen tekemättä. Usein syynä rikosilmoituksen 

tekemättä jättämiseen on asiakkaan vähäiset voimavarat raskaaseen ja 

pitkäkestoiseen oikeusprosessiin.  
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Alkuvuodesta 2025 toteutettiin ennaltaehkäisevän työn pilotti yhteistyössä LAB-

ammattikorkeakouluopiskelijoiden kanssa. Opiskelijat tekivät ja toteuttivat 

seksuaalikasvatustunteja Lauritsalan koulun 8. luokkalaisille. Seri-tukikeskus 

tarjosi opiskelijoille materiaalin sisällöntarkastusta ja konsultointia sekä 

tutustumiskäynnin Seri-tukikeskukseen. Tukinainen tarjosi opiskelijoille 

jälkipuinti-istunnon omissa tiloissaan. Kokeilu oli onnistunut ja yhteistyö LAB-

ammattikorkeakouluopiskelijoiden kanssa jatkuu. 
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Yhteistyö poliisin kanssa on tiivistynyt vuoden 2025 aikana. Poliisi on osallistunut 

aktiivisesti Seri-tukikeskuksen, Tukinaisen ja RIKU:n yhteisiin palavereihin, joita 

järjestetään syksyisin ja keväisin. Sama kokoonpano piti marraskuussa 2025 

koulutuksen seksuaalirikoksen uhrin hoitopolusta Etelä-Karjalassa. Osallistujina  

oli eri alojen toimijoita yli 200. Tietoisuutta Seri-tukikeskuksesta pyritään edelleen 

lisäämään. 

Seri-tukikeskus osallistuu vuosittain THL:n ja Barnahus-hankkeen sekä yt-alueen 

Seri-tukikeskusten tapaamisiin ja koulutustilaisuuksiin mahdollisuuksien mukaan. 

Naistentautien poliklinikalla on lisätty esitietolomakkeeseen kysely koetusta 

väkivallasta. Mikäli asiakas vastaa kysymykseen myöntävästi, esitetään 

lisäkysymyksiä ja ohjataan asiakkaan halutessa hänet jatkohoidon piiriin. 

Sosiaali- ja kriisipäivystys 

Sosiaali- ja kriisipäivystyksessä vuonna 2025 merkittävin muutos 

väkivaltatehtävien lisääntymisessä näkyy lapsiperheiden kohdalla. Lapsiperheitä 

koskevien väkivaltailmoitusten määrä on lisääntynyt runsaasti edellisvuodesta. 

Myös lasten väkivaltaiseen käyttäytymiseen liittyvät tehtävät ovat lisääntyneet. 

Aikuisten välinen väkivalta ei kuitenkaan edelleenkään tule todellisessa 

laajuudessaan esille, sillä viranomaiset tekevät ilmoituksia enemmän tilanteista, 

joissa paikalla on ollut lapsia. 
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Sosiaali- ja kriisipäivystyksestä on osallistuttu vuonna 2025 Barnahus-hankkeen 

koulutukseen ”Lapseen kohdistuva väkivalta - alkuvaiheen toimet ja 

psykososiaalinen tuki” ja toimintamallia tarkasteltiin tiimipäivässä.  

Turvakoti 

Etelä-Karjalan hyvinvointialueen turvakodissa Imatralla on neljä perhepaikkaa, 

jonne voi tulla eri puolilta Suomea.  Vuonna 2025 lähes kaikki turvakodissa olleet 

asiakkaat olivat eteläkarjalaisia.  

Vuosi 2025 oli turvakodilla huomattavasti edellistä vuotta vilkkaampi. Joitakin 

asiakkaita ohjattiin toiseen turvakotiin tilanpuutteen vuoksi.  

Yhteydenotot turvakotiin (puhelut) lisääntyivät edellisvuosiin verrattuna. 

Turvakotiin tulleiden lasten lukumäärämäärä kasvoi huomattavasti (40 → 60). 

Asiakkaiden kokema väkivalta on raaistunut.  

Turvakotijaksoja tyypillisimmillään on pidentänyt vakava väkivallan uhka tai uuden 

asunnon saamisen pulmat.  
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4 Kuntien tekemä lähisuhdeväkivaltatyö 

Lappeenrannan kaupunki 

Lappeenrannan kaupunki on osallistunut lähisuhdeväkivallan vastaisen työryhmän 

työhön, ja välittänyt tietoa lähisuhdeväkivallan ehkäisyn palveluista ja 

koulutuksista eteenpäin erityisesti hyvinvointi- ja sivistystoimen toimialalla. 

Koulutuksiin on ollut mahdollista osallistua. Kun lähisuhdeväkivalta tulee esiin 

kaupungin palveluissa (esim. varhaiskasvatus, opetustoimi, nuorisotoimi), asiaa 

edistetään tarpeen mukaisena moniammatillisena viranomaisyhteistyönä. 

Etelä-Karjalan työllisyysalueen maahanmuuttopalvelut, Lappeenrannan 

kaupunki 

Etelä-Karjalan työllisyysalueen kotoutumisen tuen palveluissa on vuoden 2025 

aikana lähisuhdeväkivallan vuoksi ohjattu ja autettu noin kymmentä asiakasta 

hyvinvointialueen palveluihin, turvakotiin, kriisipalveluihin ja terveydenhuoltoon 

sekä oltu yhteydessä sosiaali- ja kriisipäivystykseen ja tehty 
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lastensuojeluilmoituksia.  Määrät ovat pieniä suhteessa asiakasmäärään 

kokonaisuutena. Neuvonta ja ohjaus suomalaisesta yhteiskunnasta on 

kotoutumisen tuen peruspalveluja. Näin ollen lukumääräisesti enemmän 

vuositasolla on asiakkaita, joiden kanssa on keskusteltu lähisuhdeväkivaltaan 

liittyvistä asioista ja siitä mikä on Suomessa sallittua ja mikä ei. Sekä annettu 

asiaan liittyvää tietoa yhteiskunnan perusperiaatteista sekä palveluista, 

esimerkiksi turvakoti, rikosuhripäivystys, kriisipalvelut, terveydenhuolto. 

5 Kaakkois-Suomen poliisi 

Kaakkois-Suomen poliisi on entistä paremmin keskittynyt 

perheväkivaltatutkintojen ongelmakohtiin. Henkilöstöä on koulutettu ja 

lähisuhdeväkivaltatapauksia on systemaattisesti käyty läpi toiminnan 

parantamiseksi. Poliisilaitos on kehittänyt lähisuhdeväkivallan riskinarviointia. 

Toiminnan kehittämisen jalkautuminen näkyy tilastoissa erityisesti 

perheväkivallan tunnistamisessa ja siten kirjattujen perheväkivaltarikosten 

määrässä vuonna 2025.  
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6 Rikosseuraamuslaitos 

Rikosseuraamuslaitoksella lähisuhdeväkivalta on vuoden 2025 aikana noussut 

aiempaa näkyvämmäksi. Se ei enää samalla tavoin ole piilorikollisuutta kuin 

aiemmin. Vuonna 2025 Rikosseuraamuslaitoksella otettiin käyttöön 

Lähisuhdeväkivallan lyhytohjelma, johon annettiin henkilökunnalle kahden tai 

neljän tunnin koulutus, riippuen työntekijän ohjelmatyöosaamisesta. Tilastoja 

lähisuhdeväkivallasta ei ole käytettävissä. 

Rikosseuraamuslaitoksella on käytössä erilaisia lähisuhdeväkivallan lyhytohjelmia, 

joiden avulla voidaan tukea väkivallattomia toimintatapoja.  

Maaliskuussa 2026 on suunniteltu toteutettavaksi Etelä-Karjalan perheiden tuki 

ry:n kanssa info lähisuhdeväkivaltaan liittyen. Asiakkaita pyritään infon kautta 

motivoitumaan yksilötyöhön väkivaltatyön asiantuntijoiden kanssa. 
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7 Perheasiain neuvottelukeskukset 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän perheasiainneuvottelukeskus 

Yleisin tulosyy perheasiain neuvottelukeskukseen oli vuonna 2025 edellisvuosien 

tapaan vuorovaikutusongelmat ja toiseksi suurin tulosyy oli elämänvaiheisiin 

liittyvät kriisit. Ensisijainen tulosyy ”Fyysinen / henkinen väkivalta tai sen uhka” 

vuonna 2025 oli 20 yhteydenotossa. Tässä luvussa ei ole mukana heitä, jotka on 

suoraan ajanvarauksen yhteydessä ohjattu väkivaltatyön palvelujen pariin, 

esimerkiksi Etelä-Karjalan perheiden tuki ry:n väkivaltatyöhön, 

rikosuhripäivystykseen, raiskauskriisikeskus tukinaiseen, seri-tukikeskukseen tai 

poliisille. Ohjausta muiden väkivaltatyön palveluiden pariin on perusteltu 

turvallisuudella. Jotta voidaan työskennellä pariterapeuttisin menetelmin, tulee 

väkivaltaisuus suhteessa olla työstetty niin, etteivät pariterapiassa nousevat asiat 

aktivoi väkivaltaista käytösmallia. 

Perheneuvonnan asiakkaat kuvaavat kokevansa yleisimmin henkistä väkivaltaa 

esimerkiksi kontrollointia, mitätöintiä tai toiminnan rajoittamista. Myös 

taloudellinen väkivalta tulee toisinaan esille. Väkivaltaa pyritään sanoittamaan 

silloin, kun sitä havaitaan. Toisinaan asiakas ei ole itse kyennyt sitä tunnistamaan. 

Parisuhteita tarkasteltaessa ilmenee myös seksuaalista väkivaltaa, joka voi 

ilmentyä esimerkiksi seksiin painostamisena, seksuaalissävytteisenä verbaalisena 

väkivaltana tai seksuaalisten tarpeiden mitätöimisenä tai arvosteluna. Myös 

digitaaliset välineet ja somen käyttö väkivallan välineenä tulevat toisinaan esille 

perheneuvonnan asiakastapaamisissa. 
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Imatran seurakunnan perheasiainneuvottelukeskus 

Lähisuhdeväkivalta oli tulosyynä 10 kontaktilla 176:sta vuonna 2025. Yksi kontakti 

voi olla yksilö, pari, tai perhe. Tilaston tulkintaa hankaloittaa se, että asiakkaat 

ovat voineet valita tulosyyksi useamman kuin yhden syyn. Näistä 

tulosyyvalinnoista perheneuvoja valitsee yhden tilastointiin. Vaikka 

lähisuhdeväkivalta ei olisi yksilön, parin tai perheen pääasiallinen tulosyy, se voi 

tulla ilmi myöhemmin prosessin aikana. Myös esimerkiksi seksuaaliongelmat 

näyttävät tulosyynä pieneltä (3/176), vaikka tulevat usein esiin terapian aikana. 

Tulosyiden vuosivertailussa on havaittavissa lähisuhdeväkivallan nousua.  
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8 Etelä-Karjalan järjestöpalvelut 

Etelä-Karjalan perheiden tuki ry, väkivaltatyön avopalvelut 

 Väkivaltatyön avopalveluissa asiakasmäärät jatkoivat kasvua vuonna 2025. Kasvu 

sijoittui suhteellisen tasaisesti pitkin vuotta kiihtyen hieman loppuvuotta kohden. 

Työn tunnettavuutta on pyritty alueella lisäämään, mikä on osittain vaikuttanut 

asiakasmäärien nousujohteiseen kehitykseen. Kesäkuussa avopalveluihin 

palkattiin myös toinen väkivaltatyön asiantuntija, jonka myötä kasvavaan 

asiakasmäärään pystyttiin vastaamaan. Resurssien lisääntyminen mahdollisti 

palveluiden tarjoamisen myös lapsiasiakkaille sekä paritapaamisten 

järjestämisen. Asiakkuusjaksoja oli vuoden aikana yhteensä 72, joista kuusi oli alle 

18-vuotiaiden jaksoja. Väkivaltaan liittyviä yhteydenottoja oli 60.  

 

Asiakkuuksissa näyttäytyi väkivallan raaistuminen. Kokonaistilanne oli ehtinyt 

mennä usein pitkälle ennen palveluihin hakeutumista. Myös eron jälkeinen 

väkivalta korostui hakeutumissyynä. Asiakkaat toivat esiin keinottomuutta 

tilanteessaan.  
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Vahvat naiset -vertaisryhmä jatkoi toimintaansa verkkovälitteisesti kevätkauden 

2025 kokemusasiantuntijan ohjaamana. Ryhmään ohjautuminen oli vähäistä 

edellisvuoden tavoin, kevätkaudella ryhmään osallistui kaksi asiakasta. 

Syyskaudella ryhmätoiminta muutettiin kaikille sukupuolille avoimeksi, 

ryhmäkerrat teemoitettiin ja ryhmänohjaajina toimivat väkivaltatyön asiantuntijat. 

Syyskaudella ryhmään osallistui yhteensä 11 asiakasta.  

Yhdistyksen Väiskäri -hanke jatkoi ennaltaehkäisevää lähisuhdeväkivaltatyötä 16-

25 -vuotiaiden nuorten parissa. Hanke tavoitti vuoden aikana 1730 nuorta 
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jalkautuessa erilaisiin tapahtumiin sekä 2. ja 3. asteen oppilaitoksiin. Nuorten 

tietoisuutta lähisuhdeväkivallasta, sen vaikutuksista sekä apua tarjoavista 

palveluista lisättiin. Hanke päättyy huhtikuussa 2026.  

Väkivaltatyön avopalvelut toimi pääasiallisena järjestäjänä valtakunnallisessa 

Valoa, ei väkivaltaa -tapahtumassa. Mukana järjestelyissä oli useita 

yhteistyökumppaneita. Osana tapahtumaa järjestettiin kaikille avoin seminaari 

yhteistyössä rikosuhripäivystyksen kanssa NYTKIS ry:n vuoden teemalla ”Toimi 

ennen kuin on liian myöhäistä”.  Edellisvuoden tapaan tapahtuma-aikana valaistiin 

rakennuksia Etelä-Karjalan alueella, ja tapahtuman tiimoilta jaettiin tietoa 

lähisuhdeväkivallasta sekä naisiin kohdistuvaan väkivaltaan liittyvistä asenteista.  

Väkivaltatyön avopalvelut ovat olleet tiiviisti mukana alueen verkostoyhteistyössä, 

kuten MARAK-työryhmässä. Yhteistyössä Ekhvan kanssa toteutettiin THL:n mallin 

mukainen avainhenkilökoulutus, johon osallistui 21 ammattilaista 

neuvolapalveluista, nuorten mielenterveyspalveluista ja työikäisten 

mielenterveyspalveluista. 

Rikosuhripäivystys, RIKU Etelä-Karjalan palvelupiste 

RIKUn Etelä-Karjalan palvelupisteen asiakasmäärät ovat hieman nousseet 

edellisvuoteen verrattuna. Etelä-Karjalan palvelupisteellä oli vuonna 2025 

yhteensä 703 asiakasta (2024, 633 asiakasta). Osa asiakkuuksista on kestänyt jopa 
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2–4 vuotta ja tähän on vaikuttanut rikosprosessien kesto. Nämä asiakkuudet 

näkyvät myös tilastoissa.  

Lähisuhdeväkivalta näyttäytyy RIKUn palveluissa entistä monisyisempänä. 

Taustalla on usein monia väkivallan eri muotoja. Fyysinen väkivalta voi olla 

lievempää, mutta esimerkiksi vainoaminen, henkinen ja taloudellinen väkivalta 

taas pitkäkestoista ja vaikeampaa. Asiakkailla on väkivallan lisäksi myös muita 

haasteista elämässään, esim. taloudelliset haasteet, terveyteen liittyvät asiat ja 

työttömyys. 

Valtakunnallisesti poliisiohjauksissa näkyy vilkastumista, etenkin kesän jälkeen. 

Yksi syy tähän voi olla poliisin uusissa lähisuhdeväkivaltaohjeissa ja niitä ennen 

julkaistuissa suojelua ja tukitoimia koskevissa ohjeissa, joihin sisältyy ohjeet uhrin 

ohjaamisesta tukipalveluihin. 

 

Rikosuhripäivystyksellä oli vuonna 2025 käynnissä kaksi hanketta, joissa 

kehitetään tekoälyyn pohjautuvia työkaluja. Lähisuhdeväkivallan uhrien 

auttamiseen keskittyvä niin sanottu LSV-hanke, joka lähti kehittämään chatbottia, 

joka on tarkoitettu lähisuhdeväkivaltaa kokeneille tai siitä lisätietoa kaipaaville 

asiakkaille ja INVICTUS-hankkeessa puolestaan kehitetään ammattilaisille kuten 
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sote-alan työntekijöille kohdennettua työkalua, joka auttaa heitä 

kommunikoimaan uhrien kanssa sekä tekemään tarvearviointia ja palveluohjausta. 

MIELI Etelä-Karjalan Mielenterveys ry, Saimaan ja Vuoksen kriisikeskukset 

Vuosi 2025 on näyttäytynyt Saimaan kriisikeskuksella lähisuhdeväkivallan teeman 

osalta edeltävien vuosien kaltaiselta. Asiakkaiden määrissä ei ole havaittavissa 

merkittävää muutosta. 

Väkivallan muihin muotoihin suhteutettuna lähisuhdeväkivallan rooli korostuu 

Saimaan kriisikeskuksen asiakkaiden tulosyissä. Vuonna 2025 kaikista väkivalta-

asiakkuuksista noin 57 % on tilastoitu väkivallan muodon osalta 

lähisuhdeväkivallaksi. Verrokkina vuoden 2024 tilastossa lähisuhdeväkivallan 

osuus oli noin 47 %, eli havaittavissa on nousua. Kappalemäärällisesti kasvu ei 

ollut kuitenkaan huomattavan suuri. 

Tilastoa tarkastellessa on hyvä huomioida, että lähisuhdeväkivalta voi pitää 

sisällään monia väkivallan muotoja, eikä niitä tilastointiohjelmassa eritellä. 

Tilastojen suhteen on merkittävää huomioida myös se, että samaan tilastoon 

tilastoituvat niin lähisuhdeväkivallan tekijät kuin kokijatkin. Käytännössä 

lähisuhdeväkivallan tekijöitä on murto-osa kokijoihin nähden, ja toisinaan asiakas 

voi olla yhtäaikaisesti myös sekä lähisuhdeväkivallan tekijä että kokija.  

Pääsääntöisesti asiakkaat, joilla yhteydenoton syy liittyy lähisuhdeväkivaltaan, 

ohjautuvat Saimaan & Vuoksen kriisikeskuksille itsenäisesti. Asiakas on voinut 

kuulla kriisikeskuksen toiminnasta myös läheiseltä tai hän on itse ollut aiemmin 

asiakkaana kriisikeskuksella. Joillakin asiakkailla nimenomaan järjestölähtöiseen 

kriisiapuun hakeutuminen on merkityksellistä: kriisikeskuksilla voi asioida myös 

nimettömästi, eikä käynneistä tehdä kirjauksia asiakkaan tietoihin. 

Lähisuhdeväkivaltaan liittyviä asiakkaita ohjautuu toisinaan kriisikeskukselle 

myös muista alueen palveluista, esimerkiksi sosiaali- ja kriisipäivystyksestä ja 

Rikosuhripäivystyksestä. 

MIELI Etelä-Karjalan mielenterveys ry:n vapaaehtoiset kriisiauttajat ja opiskelijat 

toimivat niin valtakunnallisessa MIELI kriisipuhelimessa, MIELI kriisichatissa kuin 

nuorille suunnatussa Sekasin -chatissakin. Etelä-Karjalan alueen asukkaita 
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lähisuhdeväkivaltateemaan liittyen voidaan siis kohdata myös näissä 

toiminnoissa. Nämä kohtaamiset eivät näy alueellisessa tilastoinnissa.  

Saimaan ja Vuoksen kriisikeskukset ovat edustettuna alueen MARAK-

työryhmässä.  Etelä-Karjalan kriisikeskusten henkilöstö on osallistunut vuonna 

2025 lähisuhdeväkivaltaan liittyviin koulutuksiin (mm. THL, Barnahus). 

Lähisuhdeväkivalta on ollut mukana omana teemanaan osana kriisityöhön liittyvää 

keskustelua niin ilmiönä, kuin asiakastyöhön liittyen. 
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9 Avainhenkilötoiminta Etelä-Karjalassa 

Etelä-Karjalassa pidettiin syksyllä 2025 avainhenkilökoulutus, jossa koulutettiin 21 

sote-ammattilaista ja yksi järjestöedustaja avainhenkilöksi omaan työhönsä. 

Avainhenkilö toimii työyhteisössään lähisuhdeväkivallan vastaisen työn osaajana, 

jota voi konsultoida tai joka voi toimia työparina asiakastyössä. Lisäksi 

avainhenkilöt voivat perehdyttää henkilöstöä omassa työyhteisössään 

lähisuhdeväkivallan tunnistamiseen ja puheeksi ottamiseen.   

Avainhenkilömalli toimii verkostomaisesti ja Etelä-Karjalaan kouluttautui kaksi 

uutta avainhenkilökouluttajaa; toinen hyvinvointialueelta ja toinen järjestön 

edustajana. Etelä-Karjalassa on koulutettu vuonna 2024 ensimmäiset 

avainhenkilöt, ja he ovat muodostaneet avainhenkilöverkoston, joka kokoontui 

kaksi kertaa vuoden 2025 aikana. Verkostotapaamisissa jaettiin kokemuksia ja 

ajankohtaista tietoa lähisuhdeväkivaltailmiöstä. 

Vuonna 2026 toteutetaan kaksi avainhenkilökoulutusta ja koulutusmalli onkin 

saanut hyvän vastaanoton hyvinvointialueen sosiaalipalveluissa sekä 

mielenterveys- ja päihdepalveluissa. Tarkoitus on jatkossa kouluttaa enemmän 

myös terveydenhuollon ja somatiikan ammattilaisia lähisuhdeväkivallan 

tunnistamiseen ja puheeksi ottamiseen. 

10 Barnahus -hanke Etelä-Karjalassa 

Barnahus on vuonna 2019 alkanut hanke, jota THL koordinoi ja STM rahoittaa. 

Barnahus tarkoittaa toimintamallia, joka parantaa lapsiin ja nuoriin kohdistuvien 

väkivaltaepäilyjen selvitysprosesseja sekä väkivaltaa kokeneiden lasten tukea ja 

hoitoa. Etelä-Karjalan alueella hankeaika oli 2024-2025. Tavoitteina vuodelle 2025 

oli LASTA-seula-mallin juurruttaminen ja palvelupolkujen loppuunsaattaminen 

sekä ammattilaisten osaamisen lisääminen. 

Hankkeen aikana on tiedotettu lasten ja nuorten kanssa toimivia ammattilaisia 

siinä, että poliisia tulee konsultoida ennen tutkintapyynnön tekemistä ja 
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ohjeistettiin miten toimia epäiltäessä lapseen kohdistuvaa rikosta. Edelleen tulee 

esiin tilanteita, joissa ei ole toimittu ohjeen mukaan. Ohjeessa on keskeistä, että 

vanhemmille ei kerrota lastensuojeluilmoituksesta ja lapsen kertomasta kesken 

poliisitutkinnan.  

Yhteistyö lapsirikostutkinnan ja lastensuojelun välillä on tehostunut, mikä 

nopeuttaa asian käsittelyä sekä poliisissa että lastensuojelussa. Poliisilla on 

tapausten arvioinnissa apuna LASTA-seula-palaveri, jonka kokoonpanoon on 

kuulunut Kaakkois-Suomen poliisi, aluesyyttäjä, HUS lasten ja nuorten 

oikeuspsykologian yksikkö sekä Ekhvan Barnahus-hankekoordinaattori. Hankkeen 

päätyttyä vuoden 2025 lopussa lastensuojelu jatkaa yhteistyötä poliisin kanssa. 

Valmisteilla on lakiuudistus lapsiin liittyvien rikosepäilyjen selvittämisessä 

avustavista sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköistä sekä LASTA-seula-

toiminnasta. 

Vuonna 2025 valmistunut lapsen suojelun toimintamalli ohjeistaa 

sosiaalityöntekijöitä tarvittavissa toimenpiteissä kiireellisissä ja ei-kiireellisissä 

tilanteissa. Vuoden 2025 aikana julkaistiin myös psykososiaalisen tuen 

toimintamalli, jossa kuvataan polkua väkivaltatapahtuman (tai epäilyn) 

alkuvaiheen toimista, psyykkisen tuen arviointiin, tukeen ja hoitoon sekä hoidon 

lopetukseen.  Toimintamallissa selvennetään eri toimijoiden roolia eri vaiheissa. 

Tavoitteena on, että lapset, nuoret ja perheet saat tarvitsemansa tuen. 

Hankkeen aikana on työstetty alle 16-vuotiaan seri-hoitopolkua Ekhvalla. 

Hoitopolun valmistelu on kesken, kun on jäätuy odottamaan muutoksia 

sopimuksiin, miten tutkimukset jatkossa jakautuvat Etelä-Karjalan 

keskussairaalan ja Uuden lastensairaalan välillä on tulossa muutoksia. 

Etelä-Karjalan alueen ammattilaisille syksyllä 2025 koulutus aiheesta: Lapseen 

kohdistuva väkivalta – ensivaiheen toimet ja psykososiaalinen tuki.  

Ekhvan lastensuojelusta on vuonna 2025 osallistuttu THL:n Lapsen haastattelu 

lastensuojelussa –koulutukseen.  

Etelä-Karjalassa Barnahus-verkkokoulu on levinnyt laajasti suhteessa moneen 

muuhun alueeseen THL:n tekemässä valtakunnallisessa aluevertailussa. 
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Barnahus-verkkokoulun on suorittanut Etelä-Karjalan alueella lokakuuhun 2025 

mennessä 229 työntekijää, toiseksi eniten koko maassa! 

11 Yhteenveto ja pohdintaa 

Tähän koosteeseen on kerätty Etelä-Karjalan lähisuhdeväkivaltatyötä tekevien 

toimijoiden tilastoja, havaintoja ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn ja torjunnan 

toimenpiteitä. Organisaatioissa on tehty laajasti yhteistyötä eri toimijoiden 

kanssa. Yhteistyö toteutuu esimerkiksi Etelä-Karjalan lähisuhdeväkivallan 

vastaisen työryhmän sekä MARAK-työryhmän toiminnassa sekä asiakkaiden 

aktiivisessa ohjaamisessa tarpeen mukaisen palvelun piiriin. Lähisuhdeväkivallan 

vastaista työtä on kehitetty yksiköissä aktiivisesti vuoden 2025 aikana.  

Lähisuhdeväkivaltailmoitukset ovat lisääntyneet lapsiperheissä edellisistä 

vuosista, kun taas työikäisten ja iäkkäiden palveluissa ei lähisuhdeväkivallan 

ilmenemisen määrässä ole tapahtunut edelliseen vuoteen verrattuna merkittävää 

muutosta. Järjestöjen palveluissa asiakasmäärä on osin myös lisääntynyt. Samoin 

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksella on perheväkivaltailmoitukset lisääntyneet. 

Poliisi on arvioinut poliisihenkilöstön tietoisuuden lisääntyneen koulutuksen 

myötä ja tämän vaikuttaneen myös perheväkivallan ilmoitusten määrän kasvuun. 

Parisuhteen erotilanteet näyttäytyvät usein eri palveluissa väkivallan eri 

muodoissa. Näihin tilanteisiin voi liittyä monet väkivallan muodot, kuten henkinen 

väkivalta, digitaalinen väkivalta, vaino, taloudellinen väkivalta, pakottava kontrolli 

ja fyysinen sekä seksuaalinen väkivalta. Tilannetta hankaloittaa se, että saman 

aikaisesti on monenlaisia eroon liittyviä käytännön asioita: asuntoasiat ja lasten 

asioiden järjestelyt, taloudelliset asiat, omaisuuden jako, tunnekuormitus, jne. 

Lähisuhdeväkivaltaan liittyvien ilmoitusten lisääntymiseen voivat vaikuttaa monet 

tekijät. Haastava työllisyystilanne, lapsiperheiden taloudellisen tilanteen 

heikkeneminen, yksinäisyys sekä mielenterveys- ja päihdeongelmat lisäävät 

kuormitusta perheissä ja parisuhteissa. Ammattilaisten osaamisen lisääntyminen 

esimerkiksi avainhenkilökoulutusten myötä voi vaikuttaa siihen, että 

lähisuhdeväkivaltaa ilmiönä tunnistetaan aiempaa paremmin, ja kokijoita sekä 
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tekijöitä ohjautuu siksi enemmän palveluihin. Systemaattinen yhteistyö, ilmiön 

varhaisempi tunnistaminen ja puheeksi oton vahvistuminen koulutuksen kautta 

ovat keskeisiä teemoja myös tuleville vuosille lähisuhdeväkivallan ehkäisytyöhön.  
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